

Cardcoin Systems A/S

Literbuen 7

2740 Skovlunde

CVR-nr. 83 11 04 14

Årsrapport 2015

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 3/6 2016

Jesper Mikkelsen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cardcoin Systems A/S Literbuen 7 2740 Skovlunde Telefon: 63168080 E-mail: mas@cardcoin.dk Hjemmeside: www.cardcoin.dk CVR-nr.: 83 11 04 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Ballerup
Bestyrelse	Martin Riis Vesterager, formand Louise Schweitzer Jesper Mikkelsen
Direktion	Jesper Mikkelsen
Revision	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Munkehatten 1B 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive servicebureau til fremstilling og udstedelse af plastikkort inden for områderne ID, Payment og Loyalty, samt salg og servicering af udstyr i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 660.188, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.814.364.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2015 har virksomheden flyttet domicil fra Odense til Skovlunde, hvor der er opbygget et nyt og større servicebureau og lager, således at kapaciteten er øget med ledig kapacitet til at imødekomme den fremtidige vækst.

Flytningen til større lokaler i Skovlunde har i 2015 medført ekstraordinært store omkostninger til flytning, opbygning af produktion og ansættelse af nyt personale.

Omsætningen har levet op til forventningerne i kerneforretningen, hvor der er en marginal omsætningsfremgang i forhold til 2014, hvor omsætningen var ekstraordinært påvirket af en stor one off produktion for en offentlig kunde.

Dækningsgraden har i 2015 være faldende med 2-3% point grundet stigende valutakurser for varekøb.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 viser et underskud på kr. 660.188, hvilket anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Strategi

Selskabets strategi er fortsat baseret på salgs- og markedsorienterede aktiviteter i Norden med særligt fokus på at drive servicebureau til fremstilling og udstedelse af plastikkort i til ID, Payment og Loyalty, samt salg og servicering af udstyr til produktion af plastikkort.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes også fremgang i kerneforretningen i 2016, ligesom der forventes et positivt resultat på niveau med 2014.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		6.264.136	10.733.758
Personaleomkostninger	1	<u>-5.499.895</u>	<u>-6.520.864</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		764.241	4.212.894
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-918.517	-1.268.043
Andre driftsomkostninger		<u>-57.784</u>	<u>-25.242</u>
Resultat før finansielle poster		-212.060	2.919.609
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-17.944	0
Finansielle indtægter	3	38.850	10.510
Finansielle omkostninger	4	<u>-634.058</u>	<u>-600.238</u>
Resultat før skat		-825.212	2.329.881
Skat af årets resultat	5	<u>165.024</u>	<u>-564.654</u>
Årets resultat		<u>-660.188</u>	<u>1.765.227</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	300.000
Overført resultat		<u>-660.188</u>	<u>1.465.227</u>
		<u>-660.188</u>	<u>1.765.227</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	<u>205.347</u>	<u>212.958</u>
		<u>205.347</u>	<u>212.958</u>
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	7	7.100.641	7.556.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		377.481	166.125
Indretning af lejede lokaler		<u>458.269</u>	<u>268.369</u>
		<u>7.936.391</u>	<u>7.991.462</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	0
Deposita		<u>706.824</u>	<u>744.516</u>
		<u>706.824</u>	<u>744.516</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.848.562</u>	<u>8.948.936</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.118.208</u>	<u>1.687.296</u>
		<u>2.118.208</u>	<u>1.687.296</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.587.077	3.094.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		197.725	969.486
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		118.264	0
Andre tilgodehavender		24.955	80.067
Periodeafgrænsningsposter		<u>189.418</u>	<u>227.526</u>
		<u>3.117.439</u>	<u>4.371.382</u>
Likvide beholdninger		<u>6.573</u>	<u>32.366</u>

Balance pr. 31. december (Fortsat)

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
AKTIVER			
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.242.220</u>	<u>6.091.044</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>14.090.782</u></u>	<u><u>15.039.980</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	9		
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		1.214.364	1.874.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital i alt		1.814.364	2.774.552
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		314.619	479.643
Hensatte forpligtelser i alt		314.619	479.643
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
	10		
Banker		120.957	0
Andre kreditinstitutter		2.276.936	3.677.127
		2.397.893	3.677.127
Kortfristede gældsforpligtelser			
	10		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.165.908	1.515.143
Kreditinstitutter		2.970.330	2.044.825
Modtagne forudbetalinger fra kunder		47.340	266.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.090.110	2.166.694
Gæld til associerede virksomheder		7.856	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.535	0
Selskabsskat		0	199.847
Anden gæld		1.277.827	1.916.044
		9.563.906	8.108.658
Gældsforpligtelser i alt		11.961.799	11.785.785
PASSIVER I ALT			
		14.090.782	15.039.980
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.675.969	5.654.539
Pensioner	514.665	576.253
Andre omkostninger til social sikring	309.261	290.072
	<u>5.499.895</u>	<u>6.520.864</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	119.081	90.155
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	799.436	1.177.888
	<u>918.517</u>	<u>1.268.043</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	14.010	10.510
Andre finansielle indtægter	360	0
Valutakursreguleringer	24.480	0
	<u>38.850</u>	<u>10.510</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	160.000	0
Andre finansielle omkostninger	337.934	338.369
Kursreguleringer omkostninger	136.124	261.869
	<u>634.058</u>	<u>600.238</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	199.847
Årets udskudte skat	-165.024	364.807
	<u>-165.024</u>	<u>564.654</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar	502.305
Tilgang i årets løb	<u>111.470</u>
Kostpris 31. december	<u>613.775</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	289.347
Årets afskrivninger	<u>119.081</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>408.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>205.347</u></u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	11.424.467	258.474	385.076
Tilgang i årets løb	72.213	354.086	359.619
Afgang i årets løb	<u>-1.184.572</u>	<u>-68.950</u>	<u>-84.465</u>
Kostpris 31. december	<u>10.312.108</u>	<u>543.610</u>	<u>660.230</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.867.502	92.348	116.707
Årets afskrivninger	528.537	110.134	160.765
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.184.572</u>	<u>-36.353</u>	<u>-75.511</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.211.467</u>	<u>166.129</u>	<u>201.961</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>7.100.641</u></u>	<u><u>377.481</u></u>	<u><u>458.269</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>4.809.773</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	17.944	0
	<u>17.944</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	17.944	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets opskrivninger, netto	-17.944	0
	<u>-17.944</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	-17.944	0
	<u>-17.944</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Inplastor Cardcoin AB	Motala Sverige	45%

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	600.000	1.874.552	300.000	2.774.552
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	-660.188	0	-660.188
	<u>0</u>	<u>-660.188</u>	<u>0</u>	<u>-660.188</u>
Egenkapital 31. december	<u>600.000</u>	<u>1.214.364</u>	<u>0</u>	<u>1.814.364</u>

Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar	600.000	600.000	600.000	600.000	600.000
Tilgang i året	0	56.250	0	0	0
Afgang i året	0	-56.250	0	0	0
Selskabskapital 31. december	600.000	600.000	600.000	600.000	600.000

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	149.175	28.218	0
Andre kreditinstitutter	5.192.270	3.414.626	1.137.690	0
	5.192.270	3.563.801	1.165.908	0

Noter til årsregnskabet**11 Eventualposter mv.**

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, som tidligst kan opsiges i 2016 og i 2021. Årlig leje udgør henholdsvis tkr. 486 og tkr. 616.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restløbetid på op til 21 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør tkr. 594.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver jf. note 7.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varelager, samt immaterielle og materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på tkr. 2.500.

13 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JEMAG Invest ApS